

各種手数料一覧

※手数料金額は消費税等相当額が含まれております。
2025年10月1日現在

◎振込手数料

		窓口（電信扱）	窓口（文書扱）	A T M振込	J Aネットバンク利用	定時自動送金
同一店内あて	3万円未満	330円		無料	無料	110円
	3万円以上	550円		無料	無料	110円
本支店あて	3万円未満	330円	330円	無料	無料	220円
	3万円以上	550円	550円	無料	無料	330円
系統金融機関あて	3万円未満	440円	600円	330円	110円	330円
	3万円以上	660円	770円	440円	220円	440円
他行あて	3万円未満	600円	600円	380円	270円	380円
	3万円以上	770円	770円	550円	440円	550円

送金手数料	普通級（送金小切手）		系統金融機関宛：440円 他行宛：660円
組戻・振込訂正手数料	組戻手数料	880円	
	振込訂正手数料	220円	
代金取立手数料	電子交換	880円	
	個別取立	1,210円	

◎A T Mご利用手数料（当JAのキャッシュカードをご利用の場合）

	8:00	8:45	9:00	14:00	18:00	21:00
JAバンク・J Fマリンバンク	全日			無料		
セブン銀行・イーネット・ローソン	全日			220円		
青森銀行	平日			無料		110円
	土・日・祝・年末			110円		
ゆうちょ銀行	全日			220円		
三菱東京U F J銀行	平日	110円		無料		110円
	土・日・祝・年末			110円		
上記以外の提携金融機関	平日			110円		220円
	土・日・祝・年末			220円		

注1) 1月2日、国民の祝日の振替休日および国民の休日については、曜日に関係なく祝日としてお取扱いたします。

注2) 1月3日と5月4日については、終日お取扱いできません。

注3) 積働時間はA T Mにより異なります。また、A T M稼働時間であってもJAバンクのキャッシュカードによるお取引ができない場合、およびご利用の金融機関により手数料が異なる場合があります。詳しくはお近くのJA、またはご利用A T Mの掲示等でご確認ください。

◎大量硬貨入出金手数料（1日あたり）

硬貨入出金枚数	手数料
1枚～300枚	無料
301枚～500枚	440円
501枚～1,000枚	660円
1,001枚～2,000枚	990円
2,001枚～3,000枚	1,320円
以降1,000枚毎に550円追加	

◎窓口両替手数料（1日あたり）

両替枚数	手数料
1枚～50枚	無料
51枚～500枚	440円
501枚～1,000枚	660円
1,001枚～2,000枚	990円
2,001枚～3,000枚	1,320円
以降1,000枚毎に550円追加	

◎小切手帳、手形帳発行手数料

小切手帳 1冊（50枚）につき	660円
約束手形帳 1冊（50枚）につき	1,100円
為替手形帳 1冊（50枚）につき	1,100円

◎貸出手数料

返済条件変更手数料	5,500円
線上返済手数料（借入契約1件あたり）	
全額線上返済の場合	5,500円
一部線上返済の場合	5,500円
固定金利再選択手数料（借入契約1件あたり）	
住宅ローン	5,500円
リフォームローン	5,500円
賃貸住宅ローン	5,500円
その他の資金	5,500円
その他手数料（1通あたり）	
返済計画表再発行手数料	1,100円
その他各種証明書発行手数料	1,100円

◎その他の主な手数料

自己宛小切手発行手数料（1件につき）	550円
貯蓄貯金スウェイクサービス取扱手数料（1件につき）	55円
再発行手数料（通帳、証書、C D等）	1,100円
残高証明書発行手数料（定例発行）	440円
残高証明書発行手数料（都度発行）	660円
残高証明書発行手数料（当組合所定用紙以外のもの）	2,200円
取引明細等発行手数料（発行日より10年以内）	1,100円
取引明細等発行手数料（発行日より10年超）	3,300円

◎法人JAネットバンク利用月額基本手数料

照会・振込サービス	1,100円
データ伝送サービス	2,200円

◎未利用口座管理手数料（2021年10月以降の口座開設通帳）

最終取引日より2年間利用がない場合	1,320円
-------------------	--------



詳細につきましては、各店舗にお問い合わせ下さい。